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DRI.JTORAI t PER t RBA\tZEtt ahc pLANtFtKtlt HApESt\OR. llre kdrkesdrr c -
posedim individual NTSH.Astra-B-SH PK Shfrvtezues Oirambaiti e 99 vitc - Nazmi Nl.Gashi
B.l nga Prizreni ne baze td neneve 3alineja I pikat l. I ,l .4 ,l . I I , t. I 6, l.l7.l .20,1.24 dhetenenit4
alineja I pika 1.2,e lidhurme nenin 5 alineja I pika 1.4 si dhe nenit l4.alineja I pika 1.5 si dhe ne
lidhje me nenrn l5 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. t€ Ligit per ndertim nr.04/L-110. dhe nd hannoni
me dispozitat e nenit 3 alineal pikat Ll,l.3,1.5.1.6,1.7.dhe 1.8 e lidhurmc nenet4.5. dhe 9 dhe 1 lre
Ligiit per Qendren Historike te Prizrenit nr,04/L-066 ,si dhe Vendimit per miratirnin e Planit
Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike te Prizrenit-Zona e Pard e
Mbrojtjes nr.0l/011 6604 te dt.18.12.2008 , nenit 85 td Ligjit per Vet6qeverisjen Lokale dhe te
neneve 13.14,44,45.46.47,124 c n€ lidhje me nenin 125 LPA-se nr. 05/L-031. merr kete:

VENDIM

L LEJOHET: posedim indiYidual NTSH-Astra-B-SHPK Shfrl,tezues Qirambajtje 99
vite - \azmi \I.Gashi B.I nga Prizreni ni zhvillimin e punimeve nderrimin e kulmit te
obj ektit-nderteses me etazhitet P+0 nd ngastrdn kadastrale P-7 t 8l -3068-048 70-4- ZK Prizren
n6" Sheshin Shatervan".

Il. Gjat6 inplementimit te projektit nuk lejohet kurrfard zglerimi n€ gabarit dhe lart6si .

III.DitEn e fillimit td punimer.e investitori Cshtd i obliguar q6 tC lajm6roj6 inspekcionin e

nddrtimtarisd nd alat prej 8 ditish.

IV.Pjesd p6rbdrdse e kEtij aktvendimi 6sht0 Vendimi i QRTK nr.l40l2 te dt.20.05.2024 dhe
Rekomandimi i KTKQH Prizren tE dt. 16.05.2024.

V. Kl,aktvendim pushon tA vlejd ne rast se me punE nuk tillohet brenda afatit prej l2
(dymbddhjetd) muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes se tC njdjtis.

VL Pas kryerjes sE punimevc shfrytdzuesi obligohet ti pastroj vend punishten.
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Arsvetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe tE shtojcave tjera t6 prezantuara s6 bashku me kcrkes€
vErtetohet se:

Qd me procedur6n paraprake 6shtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e
bashkipun0torit prol'esional, td Komunis s6 Prizrenit.

Duke shqyrtuar k€rkesdn e investitorit si dhe ni kuptim t6 dispozitave t6 Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat pdr nddrtimin e objekteve t6 KK prizren, isht6 konstatuar se jani
plot6suar kushtet pEr dhinien e lejes ni zhvillimin e punimeve n6 renovimin e objektit .

Nga se u tha md lart6 u murr aktvendimi si nd dispozitiv.

KTSHILLA UDHI|ZUESE JURIDIKE: Kund6r k6tij Aktvendimi pata e pakdnaqur ka tC
drejtd ankese nE afat prej 30 ditdsh nga dita e marrjes s6 t6 nj6jt6s Ministris6 s6 Mjedisit
Planilikimit Hapdsinor dhe I nfrastruktu rils , pdrmes k6tij organi.

S DREkep r profesional

lod inxh.dip.ark

ORI

nl erish ur.

,t
I

/


